



À Prefeitura Municipal de Salitre

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2022.01.20.01PMS, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Razão Social: J.R. da Silva Martins Armazém

CNPJ: 04.368.432/0001-00

Representante e cargo: José Raimundo da Silva Martins - Empresário

Carteira de Identidade e CPF: 2002034019054 - 326.537.863-20

Endereço: Av. Airton Sena, Nº 362, Franciscanos

CEP: 63020-035

Fone: (88) 2155-3662

Banco: Caixa Econômica Federal Agência Nº: 0684 OP. 003

Conta Corrente Nº: 4206-9

Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Salitre/CE

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Agenda comum	Und	608	Tilibra	17,50	10.640,00
2	Agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.	Und	31	Realce	17,90	554,90
3	Caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura.	Und	220	Cardeal	3,90	858,00
4	Caderno espiral: 6x1 flexível.	Und	200	Cardeal	4,20	840,00
5	Caderno espiral capa comum: 96 folhas.	Und	300	Cardeal	3,60	1.080,00
6	Caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/ 40 unidades	Cx	54	Betinho	137,00	7.398,00
7	Caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	Cx	60	Jandaia	209,50	12.570,00
8	Bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38 x 50mm, cores variadas, 100 folhas.	Bl	80	Not fix	4,94	395,20
9	Livro de ata: c/ 100 folhas	Und	121	Grafset	11,48	1.389,08
10	Livro de ata: c/ 200 folhas	Und	156	Grafset	22,93	3.577,08
11	Livro de ponto: 1/4 100 folhas	Und	384	Grafset	13,83	5.310,72
12	Livro de protocolo: 1/4 100 folhas	Und	33	Tilibra	11,42	376,86

44.989,84

Quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.	Und	2.090	Semisul	0,34	710,60
2	E.V.A: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter	Und	520	Make	5,00	2.600,00
3	E.V.A: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.					

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662



4	E.V.A: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorativo	Und	1.550	Ibel	4,00	6.200,00
5	Carbono de 1 face	Cx	52	Tris	29,00	1.508,00
6	Folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250 x 300mm.	Fls	210	Fricolor	3,47	728,70
7	Folhas de isopor: espessura - 15mm.	Fls	52	Fricolor	5,21	270,92
8	Folhas de isopor: espessura - 20mm.	Fls	78	Fricolor	6,94	541,32
9	Papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	Pct	231	Abc	6,15	1.420,65
10	Papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.	Pct	265	Abc	8,65	2.292,25
11	Papel adesivo tamanho A4 pct com 50fls	Pct	135	Colacril	36,00	4.860,00
12	Papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.	M	6.145	Pladtec	1,90	11.675,50
13	Papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.	Fls	450	Nova Print	0,86	387,00
14	Papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.	Fls	870	Nova Print	0,78	678,60
15	Papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.	Fls	2.170	Ump	0,95	2.061,50
16	Papel fotográfico alto adesivo pct com 20fls	Pct	122	Masterprint	10,10	1.232,20
17	Papel fotográfico: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m² cor: branco pacote com 50fls	Cx	278	Masterprint	20,00	5.560,00
18	Papel jornal tamanho A4	Rsm	20	Betinho	20,00	400,00
19	Papel laminado	Und	150	Cromus	0,77	115,50
20	Papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.	Pct	117	São Miguel	39,00	4.563,00
21	Papel ofício A4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: chamex, copimax e report.	Pct	585	Abc	6,00	3.510,00
22	Papel ofício A4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. Aplicação impressora laser e jato de tinta. Marcas de referência: chamex, copimax e report.	Cx	2.127	Report	175,00	372.225,00
23	Papel ondulado - cores variadas.	Fls	350	Ump	2,17	759,50
24	Papel pautado RM com 400fls	Rsm	10	Terra do Sol	19,50	195,00
25	Papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m2.	Fls	320	Semisul	0,17	54,40
26	Papel veludo cores variadas	Fls	150	Vmp	1,10	165,00

429.994,64

Quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Ailton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.	Und	500	Rendcola	0,95	475,00
2	Bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.	Und	1.346	Rendcola	0,95	1.278,70
3	Cola branca de 900ml	Und	25	Koala	11,36	284,00
4	Cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 g cx c/ 12 unid.	Cx	433	Koala	17,19	7.443,27
5	Cola colorida cx com 6 unid.	Cx	342	Koala	10,41	3.560,22
6	Cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 g cx c/ 12 unid.	Cx	383	Koala	36,93	14.144,19
7	Cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. Secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. Apresentação bastão, cx c/ 12 x 10g	Cx	150	Jocar	11,24	1.686,00
8	Cola instantânea para e.v.a adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade - cura rápida. C/ 12	Cx	100	Acrilex	24,71	2.471,00
9	Corretivo caneta	Und	42	Masterprint	3,43	144,06
10	Corretivo fita	Und	26	Leo	3,43	89,18
11	Corretivo liquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.	Cx	204	Delta	16,78	3.423,12

34.998,74

Trinta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos.

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.	Und	131	Trust	5,70	746,70
2	Arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.	Und	1.546	Polibras	6,60	10.203,60
3	Pasta AZ ofício: lombo estreito.	Und	120	Frama	11,93	1.431,60
4	Pasta AZ ofício: lombo largo	Und	6.615	Frama	11,80	78.057,00
5	Pasta AZ pequena	Und	500	Frama	11,50	5.750,00
6	Pasta canaleta	Und	100	Dello	2,83	283,00
7	Pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica	Und	940	Plascony	18,50	17.390,00
8	Pasta catálogo com 10 sacos	Und	360	Polibras	12,30	4.428,00
9	Pasta classificador c/ elástico m 40mm	Und	150	Polibras	5,68	852,00
10	Pasta classificadora: material PVC transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.	Und	538	Dello	3,72	2.001,36
11	Pasta com elástico plástica fina	Und	1.185	Acp	1,90	2.251,50
12	Pasta com elástico polip: 235 x 350 - transparente.	Und	3.300	Polibras	2,80	9.240,00
13	Pasta plástica em I, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho ofício, fechada na parte esquerda e inferior (formato em I) e aberta na parte direita e superior. Embalagem com 10 unidades.	Pct	100	Dello	11,46	1.146,00
14	Pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente	Und	90	Plascony	21,80	1.962,00
15	Pasta sanfonada grande 31 divisórias transparente	Und	30	Plascony	46,00	1.380,00
16	Pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/ kraft, gramatura: 280 g/m2.	Und	4.595	Frama	2,60	11.947,00
17	Colecionador de plástico: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho ofício.					

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Ayrton Senna nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



18	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. Comprimento do rolo de 50 metros	Und	150	Adelbras	3,06	459,00
19	Fita durex: dimensões - 12 x 40mm	Und	346	Adere	1,14	394,44
20	Fita gomada: dimensões - 38mm x 50m, cor parda	Und	2.217	Adere	16,15	35.804,55
21	Fitas de celim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.	Und	195	Najar	8,10	1.579,50
22	Durex: 500, tamanho 19mm x 50m.	Und	350	Adere	3,00	1.050,00
						189.994,40

Cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos.

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Envelope amarelo 18 x 25: envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm.	Und	1.580	Scifty	0,29	458,20
2	Envelope amarelo 20 x 28 envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.	Und	2.580	Scifty	0,22	567,60
3	Envelope amarelo 24 x 34: envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.	Und	5.950	Scifty	0,38	2.261,00
4	Envelope amarelo 26 x 36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.	Und	15.470	Scifty	0,34	5.259,80
5	Envelope amarelo 31 x 41: envelope saco kraft na cor ouro, formato 31mm x 41mm.	Und	1.000	Scifty	0,38	380,00
6	Envelope amarelo 35 x 43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.	Und	1.805	Scifty	0,46	830,30
7	Envelope branco 24 x 34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.	Und	5.520	Scifty	0,32	1.766,40
8	Envelope colorido 072mm/ 108mm	Und	625	Scifty	0,20	125,00
9	Envelope colorido 114mm/ 162mm	Und	625	Scifty	0,36	225,00
10	Envelope para carta na cor azul	Und	1.300	Scifty	0,39	507,00
11	Envelope para carta na cor verde	Und	1.300	Scifty	0,39	507,00
12	Envelope saco kraft ouro sko 17 - 110 x 170 - cx. c/ 1.000 unid.	Cx	10	Scifty	0,35	3,50
						12.890,80

Doze mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos.

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Alfinete p/ flanelógrafo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.	Cx	134	Jocar	3,73	499,82
2	Clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.	Cx	925	Acc	2,35	2.173,75
3	Clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	Cx	950	Chapman	2,11	2.000,50

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



4	Clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.	Cx	638	Chaparrau	3,09	1.971,42
5	Clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.	Cx	783	Chaparrau	3,44	2.693,52
6	Grampo 106/8 cx c/ 5.000	Cx	71	Acc	18,59	1.319,89
7	Grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 unidades.	Cx	268	Acc	16,63	4.456,84
8	Grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	Cx	507	Frama	5,80	2.940,60
9	Grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm. Caixa com 50 unidades.	Cx	150	Acc	14,41	2.161,50
10	Grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5.000 unidades.	Cx	150	Acc	15,42	2.313,00
11	Estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.	Und	667	Jocar	1,28	853,76
12	Estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.	Und	1.889	Cis	2,51	4.741,39
13	Grampeador comum de mesa: tamanho grande	Und	217	Brw	66,00	14.322,00
14	Grampeador comum de mesa: tamanho médio	Und	350	Cis	16,00	5.600,00
15	Grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	Und	117	Cis	9,74	1.139,58
16	Grampeador para tapeceiro	Und	20	Cis	67,00	1.340,00
17	Extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	Und	127	Brw	2,85	361,95
18	Percevejo: material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo I - participação exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada cx c/ 100 unid.	Cx	205	Leo	2,85	584,25
19	Perfurador: de metal 2 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.	Und	190	Cis	11,00	2.090,00
20	Perfurador: de metal 2 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 35fs	Und	238	Jocar	48,00	11.424,00

64.991,77

Sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e sete centavos.

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cartucho para maquina HP laser P1102W	Und	50	Hp	60,52	3.026,00
2	Cartucho para maquina HP laser P1105	Und	50	Hp	60,52	3.026,00
3	CD	Und	200	Elgin	1,11	222,00
4	Pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 MB/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows XP e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	37	Multilaser	45,65	1.689,05

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



5	Pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 GB, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows XP e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	60	Goldentec	59,62	3.577,20
6	Pendrive 16GB: capacidade de armazenamento de 8 GB, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 MB/s e gravação de (no mínimo) 10 MB/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows XP e superiores, linux v2.6 ou superior e android.	Und	10	Multilaser	38,90	389,00
7	Refil de toner de máquina de xerox kyocera	Und	60	Kyocera	72,81	4.368,60
8	Refil de toner de máquina de xerox lexmark X264DN mono laser	Und	96	Lexmark	161,56	15.509,76
9	Refil de toner de máquina xerox fs1124 MFP kyocera	Und	30	Kyocera	72,91	2.187,30
10	Refil de toner de máquina xerox fs2035 MFP kyocera	Und	70	Kyocera	72,91	5.103,70
11	Refil de toner samsung 2020	Und	30	Ares	98,26	2.947,80
12	Tinta p/ impressora: epson amarelo	L	437	Masterprint	60,76	26.552,12
13	Tinta p/ impressora: epson azul	L	437	Masterprint	60,76	26.552,12
14	Tinta p/ impressora: epson preta	L	498	Masterprint	60,76	30.258,48
15	Tinta p/ impressora: epson vermelho	L	437	Masterprint	60,76	26.552,12
16	Tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta	Und	1.572	Masterprint	4,04	6.350,88
17	Toner HP laser jet 1536 DNF MFP	Und	45	Hp	60,76	2.734,20
18	Toner HP laser jet p1005	Und	14	Hp	60,76	850,64
19	Toner HP laser jet p1020	Und	14	Hp	60,76	850,64
20	Toner maquina de xerox: kyocera ecocys FS1120	Und	12	Kyocera	80,91	970,92
21	DVD	Und	175	Elgin	1,32	231,00
22	Etiqueta 149 x 48 1 coluna	Cx	84	Colacril	48,59	4.081,56
23	Etiqueta adesiva A4: medindo 31 x 17 mm, com 100 fs.	Cx	16	Colacril	60,50	968,00

168.999,09

Cento e sessenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Balões coloridos: pct c/ 50 unid	Pct	120	Ideatex	5,39	646,80
2	Barbante corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro	Kg	40	Euroroma	45,28	1.811,20
3	Barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.	Rl	45	Extrusa	29,29	1.318,05
4	Crachá com pregador	Und	320	Acp	2,93	937,60
5	Elástico super resistente e macio nº 18	Pct	5	Mercur	35,60	178,00
6	Limpador de quadro branco, spray liquido. Composição: glicóis, álcool, corante e essência. Frasco de 60 ml cx c/ 12 unidades	Cx	140	Stalo	164,90	23.086,00
7	Porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.	Und	156	Dello	15,30	2.386,80
8	Prancheta de madeira: em polipropileno, pegador em metal, formato offico dimensões 33 x 23cm.	Und	168	Stalo	7,00	1.176,00
9	Prancheta grande acrílico	Und	310	Acrilex	21,50	6.665,00
10	Prancheta pequena acrílico	Und	120	Acrilex	12,77	1.532,40

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
 CNPJ: 04.368.432/0001-00  
 Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
 Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
 FONE: (88) 2155 - 3662



11	Quadro branco não magnético: quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento) material: MDF de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em MDF de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; funido pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12. Acompanham os acessórios para instalação; dimensões: (altura) 1,20m x 2,00m (comprimento); garantia mínima de 12 (doze) meses.	Und	12	Stalo	288,37	3.460,44
12	Régua de plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.	Und	1.006	Waleu	1,17	1.177,02
13	Régua plástica: transparente 50 cm escala milimétrica preta e visível.	Und	130	Waleu	1,95	253,50
14	Saco cromo 10/14 pct c/ 50	Pct	100	Cromus	8,00	800,00
15	Saco cromo 12/15 pct c/ 50	Pct	100	Cromus	9,20	920,00
16	Saco cromo 20/29 pct c/ 50	Pct	100	Cromus	10,30	1.030,00
17	Saco cromo 30/44 pct c/ 50	Pct	100	Cromus	16,20	1.620,00

48.998,81


Quarenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$.:995.858,09(NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: não superior a 05(cinco) dias úteis, a contar da solicitação emitida pelo responsável

Juazeiro do Norte/CE, 09 de fevereiro de 2022

  
J.R. da Silva Martins Armazém  
José Raimundo da Silva Martins  
CPF: 326.537.863-20  
Empresário

J.R. DA SILVA MARTINS ARMAZÉM  
CNPJ: 04.368.432/0001-00  
Av. Airton Sena nº 362 - Franciscanos  
Email: jr.martinsdasilva@outlook.com  
FONE: (88) 2155 - 3662

**FORTALEZA (CE) - 09 DE FEVEREIRO DE 2022.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2022.01.20.01PMS

DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00HS

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220

TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.01PMS CUJO OBJETO É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE II					MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS				
1	unid	219	almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo diâmetro 30cm.	RADEX	R\$ 6,99	R\$ 1.530,81	
2	unid	670	apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.	RADEX	R\$ 6,24	R\$ 4.180,80	
3	cx	153	apontador para lápis: com depósito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável, cx com 12 unds	LEO E LEO	R\$ 11,33	R\$ 1.733,61	
4	cx	146	borracha bicolor cx c/40 unds	NOBRE	R\$ 21,25	R\$ 3.102,50	
5	pct	2.657	borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades	NOBRE	R\$ 12,41	R\$ 32.973,17	
6	cx	24	borracha branca retangular: caixa com 40 unidades	REDBOR	R\$ 10,81	R\$ 259,44	
7	cx	350	caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	ECONOMIC	R\$ 24,98	R\$ 8.743,00	
8	cx	277	caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	ECONOMIC	R\$ 24,98	R\$ 6.919,46	
9	cx	186	caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds	ECONOMIC	R\$ 24,98	R\$ 4.646,22	
10	unid	40	caneta para cds/dvds 2.0mm	BRW	R\$ 2,19	R\$ 87,60	
11	unid	4.074	marca texto; confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas, com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases, tinta de composição especial fluorescente.	BRW	R\$ 1,31	R\$ 5.336,94	

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903  
726301

Assinado de forma  
digital por DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2022.02.09  
16:11:58 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769



# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



12	cx	1.090	lápiz de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.	PIRILAMPO	R\$	3,10	R\$	3.379,00
13	cx	393	lápiz grafite: cx c/ 144 unid	PIRILAMPO	R\$	28,80	R\$	11.318,40
14	cjt	312	pincel hidrator: canetinha hidrocor para colorir, com tampas antiasfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.	LEO E LEO	R\$	5,25	R\$	1.638,00
15	unid	4.930	pincel para quadro branco: recarregável código bec: 4568150 características: entitamento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.	BRW	R\$	5,19	R\$	25.586,70
16	unid	50	pincel para tinta guache médio e grande	CONDOR	R\$	2,16	R\$	108,00
17	cx	65	lápiz de cera cx c/12	SERELEPE	R\$	3,34	R\$	217,10
18	unid	5.659	pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.	BRW	R\$	2,00	R\$	11.318,00
19	cx	360	giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/12 cores)	SERELEPE	R\$	2,03	R\$	730,80
20	cx	500	massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.	KOALA	R\$	2,38	R\$	1.190,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							R\$	<b>124.999,69</b>

cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	R\$	<b>124.999,69</b>
----------------------------------	-----	-------------------

cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70  
 CGF: 06.338.610-0  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
**FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201**  
 E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

FORTALEZA (CE) - 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70  
 Davi Fernandes Soares  
 CPF: 019.037.263-01/D. 2004.009.0659-10  
 Titular Administrador

DAVI  
 FERNANDES  
 SOARES:019  
 03726301

Assinado de forma digital por DAVI FERNANDES SOARES.01903726301  
 Dados: 2022.02.09 16:12:09 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
 R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
 CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769



## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO – SENADOR POMPEU –  
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@ambiente.com.br](mailto:licitacaomaxeletro@ambiente.com.br)  
 PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.20.01 PMS

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.01.20.01 PMS ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
 C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6  
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
 FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE - CE

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	bateria cr 2032-3v	unid	115	INTELBRAS	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 832,60	oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
2	calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.	unid	180	ELGIN S/A	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.977,00	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais
3	pistola de cola quente: (pequena) bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	unid	99	JOCAR LEONORA	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 1.688,94	mil seiscentos e oitenta e oito reais e novecentos e quatro centavos
4	pistola para cola quente grande: bivolt 1101/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.	unid	124	PALANI	R\$ 25,59	vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.173,16	três mil, cento e setenta e três reais e dezessete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 10.671,70	dez mil, seiscentos e setenta e um reais e setenta centavos

LOTE 11								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts	rolo	268	NEWTNT	R\$ 124,12	cento e vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 33.264,16	trinta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos
2	tecido de cetim: tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.	metro	110	IMPORTADO	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.252,90	mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
3	tecido oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.	metro	100	IMPORTADO	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
4	tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm	unid	25	JOCAR LEONORA	R\$ 50,27	cinquenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.256,75	mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
5	tesoura escolar: sem ponta 5 – cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.	unid	1390	JOCAR LEONORA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.156,10	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e dez centavos
6	tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.	unid	410	BRW	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.701,90	dois mil, setecentos e um reais e noventa centavos
7	tinta decorativa: cores variadas.	unid	80	ACRILEX	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 426,40	quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
8	tinta guache: cx com 6 cores	cx	620	RADEX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
9	tinta para marcador de quadro branco	unid	1050	BRW	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.134,50	cinco mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



10	l tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.	unid	180	ACRILEX	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 833,40	oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
11	tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.	unid	122	TEKBOND	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.944,68	mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
12	verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. não tóxico. solúvel em água. pote com 37ml	unid	20	ACRILEX	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 276,80	duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
	verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.	unid	30	ACRILEX	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 55.063,09	cinquenta e cinco mil e sessenta e três reais e nove centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 65.734,79	sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e nove centavos

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE ENTREGA: NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DADE DA PROPOSTA COMERCIAL : DE NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos, atendemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

SENADOR POMPEU, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por  
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA  
SILVA:84108576349  
Dados: 2022.02.09 11:44:52  
-03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49